新 潟 市 報 道 資 料

令和４年５月２０日

報 道 各 位

新 潟 市 広 報 課

「ＳＤＧｓ未来都市」及び「自治体ＳＤＧｓモデル事業」の

選定にかかる市長コメントについて

標記について、別紙のとおりお送りします。

お問い合わせ先

新潟市政策調整課

担 当：堀、村尾

電話０２５－２２６－２０６６

「SDGs 未来都市」及び「自治体 SDGs モデル事業」の

選定にかかる市長コメント

本日、内閣府より「SDGs 未来都市」及び「自治体 SDGs モデル事

業」に本市が選定されました。

このたびの、「SDGs 未来都市」及び「自治体 SDGs モデル事業」の

選定は、持続可能な「食」と「農」の創出に向け、本市の「都市と

田園が共存する強み」を活かしながら、「農業」を教育や福祉、観

光など幅広い分野と連携させ、新しい価値を生みだす取り組みのほ

か、デジタル技術を活かしたスマート農業やフードテックの取り組

みなどが、審査員の方々から評価いただいたもので、大変ありがた

い結果であると考えております。

今後は、SDGs 未来都市として、SDGs の達成に一層貢献してまい

ります。

 令和４年５月２０日

新潟市長 中原 八一